
 

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 3149 del 19 giugno 2014   

Oggetto: Liquidazione somme atto precetto PG2014/28750.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1.494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di Direttore 
Struttura Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento 
Amministrativo;

VISTA la nota Aziendale  n. 732 del 17.01.2012 con la quale il Direttore Generale dispone, in 
via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla firma degli 
atti riguardanti l’ordinaria amministrazione ai Dirigenti di Struttura;

PREMESSO che in data 25 febbraio 2013 è stato notificato atto di pignoramento presso terzi 
dal signor S.S. nei confronti del dipendente A.C.;

CONSTATATO che sulle  competenze del  dipendente  gravavano altre ritenute a titolo di 
cessione volontaria e, pertanto nelle more della decisione del giudice dell’esecuzione non si 
è proceduto all’accantonamento del quinto;

VISTO  il  provvedimento  del  giudice  dell’esecuzione che  assegna  in  pagamento,  salvo 
esazione, al creditore procedente le somme sottoposte a pignoramento, con l’applicazione 
del limite di 1/5 dello stipendio mensile....;

 PRESO ATTO  che a decorrere dalla mensilità di aprile 2014 è stato trattenuto e versato al 
creditore procedente 1/5 dello stipendio mensile; 

CHE il  creditore  procedente  a  seguito  del  mancato  pagamento  delle  quote  arretrate  ha 
notificato  atto  di  precetto  per  l’immediato  pagamento  delle  somme  esecutate,  per 
complessive €.3.556,99;

RITENUTO dover procedere al pagamento della somma di €. 2.926,99, in  quanto sulla base 
della riquantificazione operata dall’ufficio sono stati riscontrati degli errori materiali nel calcolo 
indicato nel precetto, in particolare si è riscontrato che non sono dovute le somme relative al 
le mensilità di febbraio 2013 ( lo stipendio era già liquidato) nonché aprile e maggio 2014 in 
quanto trattasi di quote già liquidate al creditore procedente;

DETERMINA

  Per i motivi esposti in premessa:
a) di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €.2.926,99  a favore  del  creditore 

procedente,  soggetto 1370183;

b) la relativa spesa pari a €.2.926,99 graverà sul conto n.0103070007 denominato anticipi 

al personale, soggetto 948766;

pag. 1 di 2
Liquidazione somme atto precetto PG2014/28750.



c) di  provvedere  al  recupero  della  stessa  mediante  ritenute  mensili  rateizzate  sulle 

competenze del dipendente di cui al precetto;

d) di  incaricare  dell’esecuzione  i  Servizi  del  Personale  e  Bilancio,  Contabilità  e 
Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse,  ciascuno  per  la  parte  di  propria 
competenza.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
U.O. Settore Economico
 f.to  Dr.ssa Maria Zanda

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di questa 

Amministrazione. 

DESTINATARI Ruolo
Resp. Servizio Personale R
Resp. Servizio Bilancio C
Resp. Servizio Affari Generali e Legale I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

pag. 2 di 2
Liquidazione somme atto precetto PG2014/28750.


